



نو‌آم جامسکی: ترامپ خطری برای بقای بشر است

نو‌آم جامسکی، زبان‌شناس، فیلسوف و دانشمند آمریکایی در مصاحبه‌های شدت از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد کرد و حضور او در کاخ سفید را خطری برای بقای بشریت توصیف کرد. جامسکی در مصاحبه با پایگاه دموکراسی ناو درباره احتمال انتخاب مجدد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال جاری گفت: اگر ترامپ مجدداً انتخاب شود فاجعه‌ای باورنکردنی خواهد بود.

در گفت‌و گوی «وطن امروز» با دکتر فؤاد ایزدی مطرح شد

شواهد پایان دوران رهبری آمریکا

تحلیل پایان دوران برتری آمریکا در دنیا از جانب یک دیپلمات غربی بیشتر از همه باید از سوی تحلیلگران و کارشناسان غربگرای داخلی مورد توجه قرار گیرد تا آنها نیز به لزوم تغییر نگاه و چرخش به سوی شرق آگاه شوند

اساسا باید در نظر داشت ترامپ در ماه‌های باقیمانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری هر اقدامی را که انجام می‌دهد در چارچوب اهداف انتخاباتی و بر پایه رفتارهای تبلیغاتی منحصر به فرد خودش است. او به دنبال این است که خود را به عنوان یک رئیس‌جمهور مطلع، پیگیر و متفوت نشان دهد که قدرت کنترل بحران را دارد اما واقعیت امر این است که دوران ریاست‌جمهوری ترامپ را باید دوران تنش بین کاخ سفید و مقامات نظامی و بهداشتی دانست. از گاف‌های عمده او در رابطه با بحران کرونا و تجویزهای درمانی بر خلاف نظر مقامات بهداشتی آمریکا گرفته تا دخالت در امور امنیتی و نظامی بدون هماهنگی با مقامات وزارت دفاع همگی نشانه‌هایی است که ثابت می‌کند ترامپ تنها و تنها یک هدف را دنبال می‌کند و آن برنده شدن در انتخابات است.

■ **مشاور اقتصادی ترامپ از**

تا نوامبر ۲۰۲۰ خبر داده است.

این یعنی تولید همچنان با کاهش مواجه خواهد بود.

با توجه به تاثیر منفی کرونا



بر اقتصاد آمریکا و اینکه دولت نیز در زمینه تامین خدمات رفاه اجتماعی و اقلام بهداشتی با ضعف جدی مواجه است، آیا می‌توان انتظار داشت ترامپ در انتخابات آینده، مجدداً به ریاست‌جمهوری برسد؟

همان‌طور که عنوان کردید موضوع اقتصاد و بیکاری تاثیر زیادی بر انتخاب رئیس‌جمهور در آمریکا خواهد گذاشت. اما اگر بخواهیم دقیق تر به موضوع کرونا و تاثیر آن بر انتخابات بپردازیم، باید گفت که اولاً کرونا هم به نفع ترامپ و هم به ضرر او است. اگر بحران کرونا به شکل فعلی تا نوامبر ۲۰۲۰ (آبان امسال) ادامه پیدا کند وضعیت مطلوب جمهوری‌خواهان خواهد بود، چرا که برگزاری انتخابات با مشارکت پایین به نفع جمهوری‌خواهان است به طوری که سالمندان آمریکا که بیشترین آمار مشارکت در انتخابات را دارند از ترس کرونا کمتر در مراکز رای‌دهی حضور خواهند داشت. همچنین مسأله اقتصاد و ضعف دولت هم سبب شده نارضایتی از دولت فدرال افزایش پیدا کند و دموکرات‌ها نیز سعی دارند با برجسته کردن

اعتراف رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپایی به پایان دوران قدرت اروپا در دنیا

جو‌زپ بورل: دوران نظم آمریکایی تمام شد؛ نوبت آسیایی‌هاست

و بسا یت نزدیک به کنگره آمریکا از افزایش بی‌اعتمادی فرماندهان پنتاگون به کاخ سفید خبر داد



جوزپ بورل در جریان دیدار با دونالد ترامپ

جوزپ بورل در جریان دیدار با دونالد ترامپ

جوزپ بورل در جریان دیدار با دونالد ترامپ

روی اتحادیه اروپایی برای اینکه می‌خواهد در کدام طرف باشد رو به فزونی است.

جوزپ بسورل گفت: اتحادیه اروپایی باید به دنبال منافع

و ارزش‌های خود باشد و از افتادن در دام استفاده‌های

ابزاری یک طرف یا طرف دیگر اجتناب کند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در شرایطی که قدرت چین رو به افزایش است، روابط میان بروکسل و پکن همیشه مبتنی بر اعتماد، شفافیت و دوجانبه‌گرایی نیست. بورل گفت: لازم است راهبرد قدرتمندی برای چین داشته باشیم که این مستلزم داشتن روابط بهتر با بقیه کشورهای دموکراتیک آسیاست.

■ **بی‌اعتمادی روزافزون پنتاگون به کاخ سفید**

خبر افزایش بی‌اعتمادی فرماندهان پنتاگون به مقامات کاخ سفید در ظاهر ارتباط چندانی به موضوع بالا ندارد اما اگر بخواهیم فراتر از این خبر به داستان نگاه کنیم، به این موضوع می‌رسیم که دولتمردان کاخ سفید آقدر و وجهه



رفتارهای غلط ترامپ، از این وضعیت حداکثر استفاده را ببرند. در حال حاضر بحث‌هایی در رابطه با برگزاری الکترونیکی انتخابات از سوی دموکرات‌ها مطرح شده تا آنها بتوانند ضعف مربوط به کاهش مشارکت را نیز جبران کنند. به هر حال در شرایط فعلی نمی‌توان نظر قطعی پیرامون برنده انتخابات داد. ■ **به نظر می‌رسد رفتار ترامپ در رابطه با کرونا علاوه بر اینکه وجهه دولت فدرال را تضعیف کرده، در صحنه بین‌الملل نیز سبب شده آمریکا ضعیف‌ترین آمریکای چند قرن گذشته باشد. جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی نیز از پایان دوران رهبری جهان تحت هدایت آمریکا خبر داده است.**

این نکته بسیار مهمی است. وقتی مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در یک جلسه سطح بالا و کارشناسی از پایان رهبری آمریکا در جهان صحبت می‌کند و قرن ۲۱ را قرن رهبری آسیا می‌داند، یعنی ایالات متحده امروز بشدت ضعیف است. شاهد عینی این ضعف نیز فرار آمریکا از عراق و افغانستان است. معتمد این تحلیل از جانب یک دیپلمات غربی بیشتر از همه باید از سوی تحلیلگران و کارشناسان غربگرای داخلی مورد توجه قرار گیرد تا آنها نیز به لزوم تغییر نگاه و چرخش به سوی شرق آگاه شوند.

چهارشنبه ۷ خرداد ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۳۶

[بین الملل]

دور دنیا

تدابیر جدید رژیم صهیونیستی در گذر گاه‌ها

رژیم صهیونیستی از اتخاذ اقدامات و تدابیر جدید درباره گذرگاه‌های کرانه باختری و نوار غزه طی روزهای آتی و اوایل هفته آینده خبر داد. در روزهای پنجشنبه و جمعه نیز که مصادف با عید یهودیان است این گذرگاه‌ها بسته و گذرگاه‌های قلندیا، الزیتون و گذرگاه ۳۰۰ تنها برای موارد استثنایی باز خواهد بود و کارگران می‌توانند برای کار در شهرک‌ها از گذرگاه‌های برطعه، النبی الیاس و نعلین وارد شوند. در ارتباط با گذرگاه‌های البضائع هم فعالیت این گذرگاه‌ها روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه طبق روال بوده و روز پنجشنبه تا ساعت ۱۳:۳۰ باز و روز جمعه نیز بسته خواهد بود. همچنین از روز یکشنبه پیش‌بینی می‌شود حمل‌ونقل برای انتقال کارگران به اراضی اشغالی برای کار در همه بخش‌ها از سر گرفته شود.

حمله ایلهان عمر به بایدن

ایلهان عمر، عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در یک مصاحبه اعلام کرد به اظهارات خانی که جو بایدن را به آزار جنسی متهم کرده است، باور دارد. عضو مسلمان کنگره آمریکا در مصاحبه با روزنامه ساندی تایمز گفت: من حرف تارا ریپر را باور دارم. امکان تاخیر در اجرای عدالت وجود دارد اما هرگز نمی‌شود برای همیشه از اجرای آن جلوگیری کرد. تارا ریپر که از سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۳ در دفتر جو بایدن در سنای آمریکا مشغول به کار بود، گفته از سوی بایدن مورد تعرض قرار گرفته است. بایدن در آن زمان سناتور ایالت دلاور بود. هر چند بایدن نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ۲۰۲۰ ریاست‌جمهوری آمریکا، اتهامات مطرح‌شده علیه خود درباره آزار جنسی یکی از کارمندان خود را رد کرد اما حمایت ایلهان عمر از این اتهام درباره بایدن اختلاف درونی در حزب دموکرات را برجسته کرد. خبرگزاری اسپوتنیک در گزارش خود درباره اظهارنظر عضو دموکرات و مسلمان مجلس نمایندگان آمریکا نوشت: «عمر پیش‌تر از برنی سندرز رقیب بایدن برای (انتخابات) ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده حمایت کرد اما سندرز اوایل ماه آوریل از کارزار انتخابات کنار کشید و حمایتش را از بایدن اعلام کرد».

آماده‌باش ۱۰ هزار سرباز چینی

یک فرمانده ارشد ارتش چین تاکید کرد این ارتش ۱۰ هزار سرباز خود را آماده «حراس‌ت» از حاکمیت دولت‌شهر هنگ‌کنگ کرده است؛ پکن در عین حال نسبت به دست کم گرفتن برخورد چین در قبال هنگ‌کنگ هشدار داد.
چن دانوشیانگ، فرمانده یادگان ارتش چین در هنگ‌کنگ در اظهاراتی گفت، این ارتش آماده‌باش و قابلیت لازم برای حراست از حاکمیت چین در هنگ‌کنگ را دارد. این اظهارات در پی تداوم اعتراضات به برنامه‌های پکن با هدف دور زدن پارلمان هنگ‌کنگ و تحمیل قوانین امنیت ملی به این دولت‌شهر مطرح شدند.
امروز پارلمان هنگ‌کنگ قرار است ایچه مناقشه‌برانگیز حرم انگاشتن تسمتسر سرد ملی چین را مورد بحث قرار دهد و در همین راستا معترضان جنبش دموکراسی خواهی هنگ‌کنگ نیز خود را آماده تظاهرات بیشتر در این روز کرده‌اند.

سقوط دومین بالگرد روسیه در چند روز گذشته

دست‌کم ۴ نفر در پی سقوط یک فروند بالگرد «Mi8» نیروی هوایی روسیه و آتش گرفتن آن نزدیک شهر بندری آنادیر در منطقه شرق دور چوکوتکا جان باختند. به گفته ارتش روسیه، هیچ یک از خدمه این بالگرد که در حال پرواز آموزشی بود، از این حادثه جان سالم به در نبردند. هنوز علت دقیق این حادثه مشخص نیست اما بنا بر اطلاعات اولیه، نقص فنی دلیل آن بوده است. یک گروه ویژه تحقیق به محل سقوط اعزام شده تا بررسی‌های لازم را انجام دهد. جعبه سیاه این بالگرد هم قبلا یافت شده است. این دومین حادثه مرگبار برای بالگرد نوع Mi8 در عرض یک هفته است. ۲۱ اردیبهشت هم در حادثه مشابهی ۴ خدمه یک بالگرد در شمال غرب مسکو جان باختند. این نوع بالگرد اواسط دهه ۶۰ میلادی در شوروی سابق تولید شد. این بالگردهای چندمنظوره جزو قابل‌اطمینان‌ترین بالگردهای جهان هستند. Mi8 هنوز در روسیه تولید می‌شود و در بیش از ۵۰ کشور دنیا به طور فعال مورد استفاده قرار می‌گیرد.

حمله اولمرت به نتانیاھو



ایهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی در گفت‌و گو با مطبوعات با تشبیه کردن بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به یکی از شخصیت‌های یک فیلم هالیوودی گفت نتانیاھو آماده است اسرائیل را به آتش بکشد تا دستگیر نشود. نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی با اشاره به سخنرانی روز گذشته بنیامین نتانیاھو گفت: سخنرانی پیش از جلسه نتانیاھو را دیدم و احساس کردم صحنه‌ای از فیلم «God Father» (پدرخوانده) است؛ رئیس یک سازمان جنایتکار که در اطراف او افرادی برای اجرای دستوراتش حضور دارند. آنچه دیروز اتفاق افتاد نوعی اغتشاش بود که برخی مجرمان تحت فرمان نتانیاھو آن را انجام دادند. ایهود اولمرت همچنین در گفت‌وگویی دیگر گفت: نتانیاھو حاضر است اسرائیل، دادگاه‌ها و پلیس به آتش کشیده شود به شرط آنکه دستگیر نشود. اولمرت در ادامه احتمال داد نتانیاھو چندین سال زندانی شود. از سوی دیگر، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی اشغال بخش‌هایی از کرانه باختری را اقدامی اشتباه قلمداد کرد.

دوره‌های پنتاگون بوده است، چرا که سخنان بی‌پایه و اساس ترامپ در همه حوزه‌ها آنگاه که به مسائل نظامی خودشان هم حاضر به تبعیت از آنها نیستند.

دیروز مهم‌ترین خبر کرونایی دنیا بی‌توجهی

پنتاگون به ادعاهای ترامپ درباره کنترل کرونا با اتخاذ اقدامات ویژه تا پایان سال

۲۰۲۰ میلادی بود. دیروز یک یادداشت درز پیدا کرد

که فاش می‌کند مقامات ارشد وزارت دفاع آمریکا در حال برنامه‌ریزی درباره امکان مقابله ارتش با این ویروس فراتر از سال جاری میلادی هستند. این رفتار پنتاگون با سخنان رهبران کاخ سفید مبنی بر اینکه واکسن کرونا تا پایان سال جاری میلادی تولید خواهد شد در تناقض است و نشان می‌دهد فرماندهان پنتاگون حتی در امور پزشکی هم اعتمادی به سخنان مقامات کاخ سفید ندارند.

دوران ریاست‌جمهوری ترامپ یکی از سخت‌ترین



وی که در زندان به سر می‌برد، از سفر به خارج منع شدند. جمال خاشقجی، ستون‌نویس روزنامه آمریکایی واشنگتن پست بود که در سال‌های پایانی عمرش در آمریکا سکونت داشت. وی ماه اکتبر سال ۲۰۱۸ تن از اعضای خانواده و همسرش را با خود به سعودی در استانبول سلاخی شد.

بر راه‌حل‌های تحت نظارت آمریکا و عرب تکیه کرد. به گزارش «وطن امروز»، شیخ «عییم قاسم»، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان به مناسبت سالگرد آزادسازی جنوب لبنان اعلام کرد این روز نقطه عطف تاریخی برای منطقه جهت حرکت به سمت استقلال بود. قاسم ادامه داد: این روز مسیر سیاسی، فرهنگی و جهادی منطقه را تغییر داد و ما را از ناامیدی به امید، از تسلیم بودن به مقاومت، از ذلت به عزت و از شکست به پیروزی منتقل کرد. وی در ادامه تصریح کرد: عیدمقاومت اعلام آشکار سقوط ارتش صهیونیستی شکست‌ناپذیر بود، سه‌گانه ارتش، ملت و مقاومت این ارتش را شکست داد و حوادث ثابت کرد کشورهای بزرگ، حامی اسرائیل هستند و نمی‌توان بر راه‌حل‌های تحت نظارت آمریکا و غرب تکیه کرد، زیرا آنها دلیل وجود اسرائیل و اشغالگری آن هستند و از تجاوز این رژیم به فلسطین و غصب آن حمایت می‌کنند. قاسم تصریح کرد: مقاومت و آزادسازی، در‌های پیروزی لبنان، فلسطین و منطقه را اسرائیل و پروژه‌های آمریکا و ساخته دست آن یعنی داعش را باز کرد. وی ضمن اعلام اینکه مقاومت نسلی به وجود آورد که تسلیم نمی‌شود و مسیرهای آینده برای آزادسازی فلسطین و اراضی اشغالی را باز کرد، افزود: مقاومت و بازسازی ۲ موضوع مرتبط به هم هستند؛ مقاومت مصرّ به تشکیل دولت، حل‌ امور مردم، انتقال به اقتصاد مولد و مقابله با فساد است.



لبنان

مسارروز شکست صهیونیست‌ها و عقب‌نشینی از جنوب لبنان طی چند مراسم مختلف در سراسر لبنان برگزار شد. رژیم صهیونیستی سال ۱۹۸۲ با هدف مقابله با مبارزان فلسطینی و ایجاد دیواری امنیتی در مرزهای شمالی خود، از رودخانه لیتانی به لبنان حمله و تا بیروت پیشروی کرد اما شکل‌گیری مقاومت در همان ماه‌های نخست اشغال لبنان، رژیم صهیونیستی را وادار کرد تا سال ۱۹۸۵

[انتشار ویدئوی جدید از عماد مغنیه]

رسانه «اعلام‌الحربی» لبنان با انتشار ویدئویی نقش عماد مغنیه (حاج رضوان) در فرآیندهی عملیات آزادسازی جنوب لبنان توسط نیروهای حزب‌الله علیه پایگاه البیاضه در ۱۸ مه سال ۲۰۰۰ یعنی ۲۲ ساعت قبل از فرار صهیونیست‌ها را به تصویر کشید. در این فیلم شهید مغنیه از اتاق عملیات، این عملیات را فرماندهی می‌کند. البیاضه در جنوب لبنان یک نقطه راهبردی مهم در طول نوار مرزی برای نفوذ به شمار می‌رفت و رژیم صهیونیستی در یورش سال ۱۹۷۸ به این منطقه رسیده و سال ۱۹۸۲ در آن مستقر شده بود.